Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

291Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

(Continua na próxima página)

ld:0B62021CSE640CC4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
USBOA• PIAUÍ
CNPJ 06.553,820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 023/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
017/2022. OBJETO: 'AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI'.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI. CONTRATADA: SÃO MARCOS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74. VIG~NCIA: 31/12/2022. VALOR: R$
115.052,85, PARA O LOTE Il i - PSICOTROPICOS. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/03/2022.

Arthur Leal Batista
Pregoeiro

ld:12525D7632160CBF

,,...ÕÂNTôNIO
LISBOA

O II.W1JIO COITIIUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
USBOA· PIAUÍ
CNPJ 06,553,820/0001·97

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 022/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
017/2022. OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI'.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI. CONTRATADA: POTY MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP (POTY ORTOMED), CNPJ: 43.504.457/0001-46.
VIG~NCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 689.627,07 E R$ 117.834,75, RESPECTIVAMENTE,
TOTALIZANDO R$ 807.461,82. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/03/2022.

Arthur Leal Batista
Pregoeiro

1 d :09F EBCA400DAOCCD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
USBOA· PIAUÍ
CNPJ OS,553.820/0001·97

EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRATO Nº: 024/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
018/2022. OBJETO: 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E
CIRURGIAS ORTOPÉDICAS PARA O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI'.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI. CONTRATADA: CLINICA
PINHEIRO NASCIMENTO ORTOPEDIA L TOA-ME (ORTOCLINICA), CNPJ Nº 18.269.832/0001-73.
VIG~NCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR: R$ 10.500,00, PARA O LOTE 1- CONSULTAS E LOTE li -
CIRURGIAS R$ 86.100,00, RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO R$ 96.600,00. FONTE DE
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
03/03/2022.

Arthur Leal Batista
Pregoeiro

ld:089B772BA34FFBD9
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS

-1:1r .. PRAÇA VITORIA, N" '.f7 - CENTRO
,L..c=; 06553937/0001-70 e, •• ofolo: 2021

DECRETO Nº 89 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 • LEI N.1918

Abre no Of'Çilmento vigente a-édito adicional suplemeniilr e di1 OlltnJs provkMndas

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importãncia de R$10. 225. 614 , 94 distribuidos as seguintes dotações:

02 01 10 CHEFIA DE GABINETE

14.411 ,54
F.R: 1 001 00

25 04.1Zl.0005.2011.0000 Manutenção do Gabinete do -
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CML
001 .......... Onlinm1oo
100 000 Geral

02 09 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -OUTROS PROGRAMAS

237 12.361.0030.1200.0001 Conatruçlo, ampllaçlo • recuperaçlo de ooldadea elOOlares 2.875.290,23

4.4.80.51 .00 OBRAS E INSTI\LAÇÕES F.R.: 1 001 00
001 Rectnoo0nlinm1oo
200 000 Educaçlo

258 12.361.0030..2202..0000 Manutenção e oesenvoMmento do ensino fundamental 21.179,32

3.1.80.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: 1 001 00

001 RacuniooClrdónários
200 000 Eduoação

2115 12.361.0030.2202.0000 Manutençlo e dnenvclvlmento do ensino Nndamental 101.000,00

3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 RectnooOnllMrloa
200 000 Educaçio

02 09 02 FUNOO DE MANUT. E DES. 00 ENSINO B.ÃSICO • FUNDES

328 12.361.00302201.0000 Remuner. do Mag~no ~ FUNOEB 2. 753JKl6,25

3.1.90.11 ,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CJVIL F.R.: 1 116 01

116 Transr.rtnclas do FUNDEB • - ComplemonloÇlo da Unllo
230 000 FUNDEB • Magl>Nrlo

02 12 01 FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE

487 10.301 .0020.2160.0000 ManutenÇão dO$ MMÇOIS munk:ipei$ de aaúde 42.2:14,99
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R: 1 001 00

001 Racunioo Onlirwoos
300 000 Saúde

DECRETO Nº 89 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 · LEI N.1918

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

537 10.301 .0025.2185.0000 AQOeS do Progr. da Ag. comunltétios da SaOde - PACS 347.638, 11
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA$ - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 214 02
214 Transfer6nclas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

m 10.301.0025.2186.0000 ações do Programa de Saúde da Famnla - PSF 2.995.472, 15
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 214 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vínculados

02 12 02 SAÚDE • OUTROS PROGRAMAS

707 10.301 .0020.2160.0000 Manutenção dos seMÇOS munk:lpols de saOde 248.796,89
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recur.so:s Ordinários
300 000 SaOda

02 17 00 SEC. MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

925 04.122.0005.2060.0000 Manutenção dos Serviços de Administração Geral 78.086,52
3.1.80.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAJS F.R.: 1 001 00
001 Recun;os Ofdinér1os
100 000 Geral

929 04.1Zl.0005.2060.0000 Manutenção dos SeMÇOS de Administração Geral 476.156,76
3.3.80.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

943 04.122.0005.2060.0000 Manutenção dos SeMQOS de Administração Gerei
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURfOICA

11.278,91
F.R.: 1 001 00

001 Recursos Ordlnérios
100 000 Geral

02 19 02 OIVlSÃO ADMINISTRATíVA DO SAAE

1020 17. 122.0054.2451 .0000 Manutenção das Ações administrllltivo do SAAE 96.517,03
3.1.80.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 00
001 Recursos OrcHnárlos
100 000 Geral

02 19 03 DIVISÃO Tl:.CNICA DO SAAE

1059 17.512.0051.2452.0000 Manutenção dos Sistemas de Agua a Esgoto Urbano 161 .756,22
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

292 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

(Continua na próxima página)

-..c.v-1-ººs~
~ ; : , ~

0 l i 'ó

============================================== -~ V :§. % ;:::;:e ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
- ...-~ PRAÇA VITORIA, N' 37 • CENTRO .L.m.J 06553937/0001-70 Exe«:lcio: 2021

DECRETO Nº 89 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1918
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 10.225.614,94
Fontes de Recurso
001 00
116 01
214 02

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193-15

ld:05D4EC3AE83BFBDB
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS -- 4' PRAÇA VITORIA, N' 37 • CENTRO ,L.m.J 06553937/0001,70 Exen:lcio: 2021

4.128.698,43
2.753.806,25
3.343.110,26

DECRETO Nº 90 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 -LEI N.1918

Abre no Of'ÇiJmento vigente crédito adicional sup/emenrar e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional supl ementar na
importância de R$11.825.226,80 distribuidos as seguintes dotações:

01 01 00 cAMAAA MUNICIPAL

18 01.031.0001.2001.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R : 1 001
001 Recursos Orolnàrios
100 000 Geral

02 01 10 CHEFIA DE GABINETE

22 04.122.0005.2011.0000 Manu1enção do Gabinete do Prefetto 72.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001
001 Recursos Orolnários
100 000 Geral

02 01 30 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

37 04.122.0005.2013.0000 Mamrteção com Assessoria de Comunicação 46.233,33
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R: 1 001
001 Recursos Orolnérios
100 000 Geral

02 01 40 APOIO DE INFORMÁTICA

42 04.122.0005.2014.0000 Manutenção do Apolo de lnfonnátlca 610,23
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOlOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R: 1 001
001 Recursos OrolnàJios
100 000 Geral

02 01 50 ASSESSORIA JURIDICA

47 04.122.0005.2015.0000 Manuteção da Assessona Jurídica 48.876,05
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001
001 Recursos O!dinãlios
100 000 Geral

02 02 10 CHEFIA DE GABINETE DO VICE.PREFEITO

DECRETO Nº 90 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 • LEI N.1918

02 02 10 CHEFlA OE GABINETE 00 VICE-PREFEITO

55 04.122.0005.2021 .0000 ManutaçAo do Gabinete do ~refeito 8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 00
001 Recursos On:Hnérios
100 000 Geral

02 03 10 CHEFIA OE GABINETE DA OUVIDORIA

69 04.124.0005.2031 .0000 Manuteçêodo Gabinete da OUVldona 9.500,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 001 00

001 Recursos On:tlnér1os
100 000 Geral

02 04 10 CHEFIA DE GABINETE DA PROCURADORIA

83 03.091 .0005.2041 .0000 Manutenção do Gabinete da Procuradoria 15,000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 00
001 Recursos On:Hnérlos
100 000 Geral

02 05 10 CHEFIA DE GABINETE DA CONTROlADORIA

97 04.124.0009.2051 .0000 Manutenção do Gabinete da Controladoria 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F .R.: 1 001 00
001 Recursos ôrdinárlos
100 000 Geral

02 07 00 SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMERCIO

107 23.695.0063.2580.0000 Manutenção das atividades de apoio ao b.nismo amador 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F .R.: 1 001 00

001 Recursos ôrdlnérlos
100 000 Geral

111 23.695.0063.2580.0000 Manutenção das atividades de apolo ao turismo amador 1.200,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F .R.: 1 001 00

001 Recursos Ofdinérios
100 000 Geral

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

120 15.451 .0040.2320.0000 Manutenção doa serviços de utllldade p(Jbllca 58.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 001 00

001 Recursos Ofdinélios
100 000 Geral

125 15.451 .0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública 6.500,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F .R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 90, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 • LEI N.1918

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PúBLICOS

126 15.451 .0040.2320.0000 Manutenç&o dos serviços de utilidade pública 74.293,54
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 R8CUl'808 Ordlnérios
100 000 Geral

00 129 15.451 .0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utllldade pública 100.818,22

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 001 00

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

131 15.451.0040.2320.0000 Manutençlo dos se~ de utilidade pública 93.661 ,52
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOAJURIOICA F.R: 1 001 00

001 Recursos OrdiMrios
100 000 Geral

00

195 25.752.0065.2301 .0000 Manutenção dos Serviços de lluminaçAo Publica 23.440,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 Recursos Ordlnérios
100 000 Geral

199 25.762.0065.2301.0000 Manutenção dos Serv1ços de flumlnação Publica 3.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 001 00

00 001 Recum,s Ordinirios
100 000 Geral

200 25.752.0065.2301 .0000 ManutençSo dos Serviços de Iluminação Publica 674.741 ,26
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 620 05

620 Contribuição para o Custeio do Serviço da Iluminação POblica - COSIP
115 000 Recursos Vlnculados

00 201 25.752.0065.2301 .0000 Manutenção dos S8Nfços de flumlnaçêo Publica 15.101 ,54
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 620 05

620 Contribuição para o custeio do Setvlço de Iluminação PQbllca - COSIP
115 000 Recursos Vinculados

216 26.762.0070.2610.0000 Cooservaçao de estradas Municipais 6.700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R : 1 001 00

001 Recursos OrdiMrios
100 000 Geral

00

02 09 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OUTROS PROGRAMAS

250 12.361 .0030.1204.0000 Profetos especiais de desenvolvimento da educação 156.507,91
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 124 01
124 Outras Transferências da Recursos do FNDE
115 000 Recursos Vlnculados